KpacHosipckun Kpaw
Tanmbipcknn [lonraHo - HeHeuknin MyHMUMNanbHbIN PanoH

AOMUHUCTPALUNA TOPOAOCKOIO NMOCEJNEHUA OUKCOH
MOCTAHOBINEHMWE

«25» HosA6pA 2022 ropa Ne 231-I

O BHeceHMM uameHeHun B [locTtaHOBNeHMe AOQMMHUCTPALUN TFOPOACKOro
noceneHus [iukcoH ot 25.10.2013 ropa Ne 69-I1 «O6 yTBepXAeHUM MyHMLUNANbLHOW
nporpammbl «PasButue u MmogepHU3aLUs XUNMULLHO-KOMMYHANbLHOIO XO03iMCTBa U
noBbllWweHne aHeproadpeKTMBHOCTU»

B cootBetctBUM C [MocTaHoBNeHMeM AOMUHUCTPALMW FOPOACKOrO MOCENeHns
HunkcoH ot 28.08.2013r. Ne47-T «O6 yTBEepxaeHnn nopsigka pa3paboTku, yTBEPKAEHNSA
N peanusauunm MyHMUMNANbHbIX MNPOrpaMmM Ha TeppuTOpUM TFOPOACKOro MOCeNeHns
[VKCOH», AOMUHUCTpPaLKSA ropoacKkoro noceneHnst JAMKCoH

MOCTAHOBINAET:

1. BHectu B MyHMumMnanbHyto nporpammy «PasButve n mMoaepHu3aums
XUMNLHO-KOMMYHarbHOrO  XO3AWCTBA W MNOBbIWEHUE  3HEProdPPEeKTUBHOCTUY,
yTBEPXOEHHY [locTaHoBneHMemM AAMUHUCTPaUMM ropoAackoro noceneHus OUKCOH oT
25.10.2013 roga Ne 69-I1 «O6 yTBepXaeHUM MyHMUMNanNbHOW nporpammbl «Passutue n
MOAepHU3aums XUNULHO-KOMMYHaITbHOro X0391cTBa n noBbILLEeHNEe
3HeproagpekTmBHocTU» (B pegakuumn ot 21.04.2014 Ne 29-T1, ot 28.10.2014 r. Ne 73-
M, ot 11.11.2014 r. Ne 78-I1, ot 01.12.2014 r. Ne 83-I1, ot 26.12.2014 r. Ne 98-[1, ot
04.09.2005 Ne 79-M1, ot 05.11.2015 Ne96-I1, o1 12.11.2015 Ne 99-1, ot 14.06.2016 Ne
65-I, ot 28.09.2016 Ne 97-I1, ot 09.11.2016 Ne 125-I1, ot 26.12.2016 Ne 173-[1, ot
18.04.2017 Ne 91-I1, ot 09.11.2017 Ne 197-1, ot 03.05.2018 Ne 68-I1, 10.07.2018 Ne
100-MM, 13.11.2018 Ne 170-M, ot 03.07.2019 Ne 70-, ot 15.11.2019 Ne145-[1, ot
28.02.2020 Ne16-I1, ot 10.11.2020 Ne152-I1, ot 30.12.2020 Ne 199-I1, ot 09.11.2021r.
Ne 138-I1, 30.12.2021 Ne 169-I1), cnegyowime naMmeHeHns:

1.1. B pasgene 1 «[lacnopt MyHuuMnanbHOW nporpammbl «Passutve wu
MoAepHU3aums XNNULWHO-KOMMYHaNbHOro X039nCcTBa n noBblLLEeHNE
3HepProadPEeKTUBHOCTU Y :

1.1.1 cTpoky «OObemMbl W WUCTOYHWUKM (PUHAHCUPOBAHMA MYyHULMUNANBHOM
nporpaMmmbl No rogam ee peanusaumm (py6.)» N3NoXuTb B CrieayoLwen pegakummn:

«



O6bembl 1 O6wmnn o6bemM hnHaHCMpPOBaHMS 3a CHET CPEACTB MECTHOIO
NCTOYHMUKN OromxeTa coctaBut 272 385 452,16 pybnen, B T.4. (No rogam):
duHaHcnpoBaHua 2014 rog— 8 261 244,27 pybnewn;

MYHULUMNAaNbHOM 2015rog— 9649 862,00 pybnen;

nporpammsl (py6.) |2016 rogq — 22 440 412,61 pybnewn;

2017 rog— 12 371 535,34 pybnen;

2018 rog — 8934 246,53 pybnen;

2019 rog— 18 046 411,63 pybnen;

2020 rog — 3 571 582,83 pybnen;

2021 rog — 34 245 942,83 pybnen;

2022 rog — 99 368 776,75 pybnen;

2023 rog — 54 621 699,87 pybnen;

2024 rog — 436 868,75 pybnewu;

2025 rog — 436 868,75 pybnen.

»;

1.2. ab6sau 1 pasgena 6 «PecypcHoe obecnedeHne» U3NOXUTb B CreayloLen
pefakumn:

«McTtouHnkom duHaHcmpoaHus MIT aBnstoTcsa cpeactea GrogxeTa ropoLcKoro
noceneHuns JukcoH. Obwmi o6bem cpeacTB Ha peanv3aumio MeponpusaTUin cocTaBnsaeT
272 385 452,16 py6., B TOM Yncne no rogam:

2014 rog — 8 261 244,27 pybnen;

2015rog— 9649 862,00 pybns;

2016 rog — 22 440 412,61 pybnen;

2017 rog— 12 371 535,34 pybns;

2018 rog — 8934 246,53 pybnen;

2019 rog— 18 046 411,63 pybnen;

2020 roq — 3571 582,83 pybnen;

2021 rog — 34 245 942,83 pybnen;

2022 rog — 99 368 776,75 pybnen;

2023 rog — 54 621 699,87 pybnen;

2024 rog — 436 868,75 pybneu;

2025 rog — 436 868,75 pybnemn».

2. lMpunoxeHne 1 k MyHMuuNanbHOM MporpaMme W3NOXUTb B pedakuuu,
corracHo npunoxeHuto 1 Kk HacToswemy lNocTaHoBEHMIO.

3. lNocTtaHoBNeHne BCTynaeT B CuUMy CO AOHA €ro nognucaHua u noanexuT
odmumanbHoOMy onybrnkoBaHMO B MHPOPMALMOHHOM NeYaTHOM U3aaHun «MKCOHCKMIA
BECTHUKY.

4. KOHTpOsb 3a UCMNONTHEHMEM HacTosLero lNocTtaHOBNEHNA OCTaBMsAD 3a COOON.

FmaBa ropoackoro noceneHns [IMKCoH H.B. bypak



PECYPCHOE OBECMEYEHWUE PEANU3ALIMA MEPOMPUATAA MM

Mpunoxenue 1 k MocTaHoBNEHMIO AMUHUCTPaLIMKM FOPOACKOTO
nocenexust JukcoH ot 25.11.2022 r. Ne 231-M
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Mporpamma "Passutue n
MOAEPHU3ALNS XUNNLLHO-
KOMMYHasnbHOro

i n

3HeproachekTMBHOCTH"

259 460 068,32

83 275 295,21

36 837 192,91 36 837 192,91

0,00

49 606 200,00

99 368 776,75

22 573 999,87 | 22 573 999,87

0,00

32 047 700,00

54 621 699,87

436 868,75

436 868,75

436 868,75

436 868,75

436 868,75

436 868,75

MeponpusTtve 1:
PemoHT 06bekToB
MYyHULMNANbHOM
cobcTBeHHOCTH

03000 03080
03000 75710
03000 S5710
03000 S4960

pynna XKX
ApmuHucTpaum
w rn JMkcoH

194 970 682,05

27 432 116,50

34 863 286,81| 34 863 286,81

49 606 200,00

84 469 486,81

20613 615,60| 20 613 615,60

32 047 700,00

52 661 315,60

0,00

0,00

0,00

MeponpusTtve 2:
Paspa6otka n
YTBEPXK/EHUE CXEMbI
BOAOCHaBXeHNs 1
BOOOTBEAEHMS!

03000 03080

pynna XKX
AoMuHMUcTPaum
u rn JMKcoH

94 525,00

94 525,00

MeponpusTue 3:

3ameHa CBETUMLHUKOB
ocBelueHns MecT obuiero
nonb3oBaHus (NOABLE3A0B)
8 MyHULUNANLHOM
KUnULHOM choHae

03000 03080

pynna XKX
AnmunucTpaum
w rn IMKcoH

784 300,00

784 300,00

MeponpusTue 4:
DdopmuposaHne doHaa
KanuTasnbHoro PeMoHTa,
KanuTanbHbIi, TeKyLnia
PEMOHT MHOTOKBAPTUPHBIX
KUIMbIX JOMOB
MYHULMNANLHOMO

03003 03080

pynna XKX
AnmMuHucTpaum
w rn MKcoH

33 168 735,27

24 522 527,71

1973 906,10

1973 906,10

1973 906,10

1960 384,27

1960 384,27

1960 384,27

436 868,75,

436 868,75

436 868,75,

436 868,75

436 868,75

436 868,75

MeponpusTtue 5:
OcHalleHne o6bekToB
MyHULMNANbHOW
cobCcTBEHHOCTU NpuBopamu
KOMMEPUECKOro yueTa
3Hepropecypcon

03000 03080

pynna XKX
AgMuHKUcTPaum
u rn JMKcoH

13 494 326,00

13 494 326,00

MeponpusTue 6:
Paspabotka n
yTBepxaeHue Mporpamms!
KOMINIEKCHOTO PasBuTHst
CUCTEM KOMMYHaNLHOM
MHPaCTPYKTYpbI
TOPO/ICKOTO MoCeneHust
[IMKCOH

03000 03080

Fpynna XKX
AnmuHucTpaum
w rn IMKcoH

123 000,00

123 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Meponpustue 7:
Boameluerne
HeZOMOYYEHHBIX AOXOAI0B
pecypcocHabxatoLueit
OpraHn3aLmi, BOSHUKILNX B
pesynbTaTe yCTaHOBMNEHMs!
[Nt HaceneHus
HOpMaTMBOB NOTpeGneHns
110 OTONAEHMIo U
XoriofHOMy
BOJOCHABGKEHNIO Hitke
3HAUEHWI, YTEHHBIX NPN
hopMMpoBaHIM LigH
(tapucos) Ha
KOMMyHasIbHbIE yCriyry

030007 4640

Fpynna XKX
AnmuHUcTpaum
w rn AMKcoH

16 824 500,00

16 824 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MeponpusTue 8:
Mposeaexune ncnbiTaHnit
3MEKTPOTEXHUYECKOTrO
o6opyaosaHus 1
BHYTPeHHeil NpoBoakM no 7
MYHULMNANBHBIM XKNUTbIM
nomam

147 000,00

147 000,00

147 000,00




MeponpusTve 9:
PaspaboTka npoekTHO-
CMeTHOM oKyMeHTauwH,
npoBeJEHME AKCNEPTUbI
npoekta Ha
PEKOHCTPYKUYIO
Bofo3abopa Ha
BOZOXpAHMMMLLE,
PACMOMNOKEHHOTO Ha pydbe
"MopToBbIiA" B ropoAckoM
nocenexumn [IVKCoH, ¢
YCTaHOBKOW CUCTEMbI
OUMCTKM BOABI

0300085720

127 783,84

127 783,84

12 650 600,00

12 778 383,84

WTOrO no MN:

272 385 452,16

83 275 295,21

37 111 976,75

37 111 976,75,

0,00

62 256 800,00

99 368 776,75

22 573 999,87

22 573 999,87

0,00

32 047 700,00

54 621 699,87

436 868,75,

436 868,75

0,00

436 868,75,

436 868,75

436 868,75

0,00

436 868,75

Mpumeyvanus: MB - cpeactBa mecTHoro GlomxeTa; MY - nnatHble yenyru; Kb - cpeacTsa kpaesoro GlopxeTa; B0 - GlomkeT AeicTBYOWMX 0653aTeNbCTB.
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